
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/019541/2022/28 

Číslo jednací: KUUK/028029/2024 

UID: kuukes92088a3c 

Počet listů/příloh: 8/1 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 

Datum: 14.02.2024 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), 

aplikovatelných na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení přezkoumal podle § 94l a §94o 

stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 2. 2. 2022 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, IČO 65993390, Kochova 3975, 430 01 

Chomutov, zastoupené společností Česká stavební aliance, s. r. o., IČO 24795488, Zelený pruh 

95/97, 140 00 Praha 4  (dále jen „žadatel“).   

 

Na základě tohoto posouzení KÚ ÚK, UPS: 

I.  podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění účinném 

do 31. 12. 2023 (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

 

na stavbu:  

 

„I/62 Povrly – PHS a mosty ev. č. 62-009, 62-010, 62-011“ 

 

v rozsahu stavebních objektů: 

 

SO 001  Demolice mostních objektů 

SO 101 Komunikace 

SO 201 Most ev. č. 62-009 

SO 202 Most ev. č. 62-010 

SO 203 Most ev. č. 62-011 

SO 401  Přeložka sdělovacího kabelu CETIN 

SO 760 Protihluková stěna 

 

na pozemcích p. č. 565/1 (ostatní plocha), 566/1 (ostatní plocha), 570 (zahrada), 640 (ostatní 

plocha), 648 (zahrada), 649 (zahrada), 658 (ostatní plocha), 659 (ostatní plocha), 660 (ostatní 



2 z 16 

 

plocha), 661 (zahrada), 672/1 (ostatní plocha) v katastrální území Povrly (dále jen „stavba“). 

 

 

Popis stavby: 

Záměrem žadatele je vybudování 3 nových mostů na silnici I/62 u obce Povrly v místě 

stávajících mostů ev. č. 62-009, 62-010 a 62-011, které budou zcela odstraněny včetně spodní 

stavby a základů z důvodu jejich špatného technického stavu. Dále budou provedeny 

stavební úpravy silnice I/62, stavební úpravy podjízdné komunikace nacházející se pod 

mostem ev. č. 62-009, stavební úpravy podchozí komunikace pod mostem ev. č. 62-011, 

úprava nezpevněné krajnice a výstavba nové protihlukové stěny. Stavba se bude nacházet 

ve staničení km 9,53 až km 9,90 v katastrálním území Povrly. Nové mosty jsou navrženy jako 

polorámová konstrukce bez ložisek a bez mostních závěrů s betonovými křídly. Součástí 

stavebního objektu SO 202 je také výstavba nové opěrné zdi železobetonové konstrukce 

proměnné výšky 3,4 - 4,3 m a délky 38,08 m. Protihluková stěna (PHS) se bude nacházet po levé 

straně komunikace (směr Děčín) a na nově vybudovaných mostech v celkové délce 348,75 

m. Po dobu stavby bude provedena přeložka podzemního metalického kabelu společnosti 

CETIN a. s. Po uvedených opravách bude položena nová trasa vedení sítě elektronických 

komunikací do servisního chodníku PHS. Stavba vyžaduje kácení dřevin.  

 

Součástí stavby je také stavební objekt SO 180 Dopravně inženýrské opatření (DIO). Uvedený 

stavební objekt není předmětem tohoto společného územního a stavebního řízení. V případě 

DIO nebude postupováno dle stavebního zákona, ale dle zákona o pozemních komunikacích 

a bude řešeno samostatně. 

 

Podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres C2 

Koordinační situace, v měřítku 1:500 se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdálenosti od hranic 

pozemků a sousedních staveb. Projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení 

vypracovala pod arch. č. 29120 společnost FORTINA PROJEKT, s.r.o., IČO 24203769, Za 

Sídlištěm 2146/13, 143 00 Praha 4 – Komořany, hlavním inženýrem projektu je Ing. Karel Přibyl, 

ČKAIT – 0004022, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. 

2. Případné změny projektové dokumentace musí být s KÚ ÚK, UPS předem projednány. 

 
Podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro vydání společného povolení, 

vypracované společností FORTINA PROJEKT, s.r.o., IČO 24203769, Za Sídlištěm 2146/13, 

143 00 Praha 4 – Komořany, z 05/2021. Případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení KÚ ÚK, UPS. 

 

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavby žadatel oznámí 

KÚ ÚK, UPS zhotovitele stavby, doloží výpis z obchodního rejstříku, popř. živnostenský list  

a prohlášení oprávněné osoby, že bude vykonávat dozor nad prováděním stavby. 

3. Před zahájením prací bude dle § 94p odst. 1 stavebního zákona zpracována projektová 

dokumentace pro provádění stavby.   

 

4. Před zahájením výkopových prací si žadatel zajistí vytyčení všech stávajících sítí 

technického vybavení u orgánu nebo organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich 

ochranu proti poškození dle stanovisek správců. Zahájení výkopových prací oznámí 

předem správcům dotčených inž. sítí a bude se řídit jejich pokyny. 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží žadatel, jakmile toto povolení nabude právní moci. Štítek 



3 z 16 

 

musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné  

a ponechán na místě do dokončení stavby. 

 

6. Žadatel po předchozí domluvě umožní provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 

nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastní. 

7. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník (dle § 157 odst. 1 stavebního zákona). 

9. Pro provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové výrobky, které 

splňují technické požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a ustanovení § 156 stavebního zákona. 

10. Stávající mosty ev. č. 62-009, 62-010 a 62-011, včetně spodní stavby budou odstraněny dle 

předložené projektové dokumentace. Odstranění stavby bude provedeno stavebním 

podnikatelem podle platných právních předpisů a technických norem. 

11. Při odstraňování stávajících mostů bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena 

bezpečnost, stabilita, statické zajištění a bezpečné užívání objektů a pozemků sousedících 

s odstraňovanou stavbou. Zároveň bude stavba odstraněna bezpečně tak, aby nedošlo 

k ohrožení životů a životního prostředí. Při odstraňování stavby budou použity takové 

nástroje a technika přiměřená typu a rozsahu odstraňované stavby. 

12. V případě odstraňování stavby v ochranném pásmu stávajících sítí či vedení technické 

infrastruktury bude postupováno tak, aby nedošlo k jejich poškození. 

 

13. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 362/2005 Sb.,  

o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu a č. 591/2006 Sb.,  

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích.  

 

14. Žadatel zajistí účinná technická a organizační opatření k tomu, aby v souvislosti se stavbou 

nedošlo ke znečištění nebo poškození pozemní komunikace. Vozidla vyjíždějící ze 

staveniště musí být řádně očištěna, aby neznečišťovala veřejná prostranství a pozemní 

komunikace. Pokud přesto dojde ke znečištění pozemní komunikace, zajistí 

prostřednictvím zhotovitele bezodkladné provedení úklidu. Stavební práce musí být 

realizovány tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních a povrchových vod. 

Použitá mechanizace bude zajištěna proti úkapům pohonných hmot. 

 

15. Budou dodrženy podmínky stanoviska Správy železnic, s. o., zn. 19492/2022-SŽ-OŘ UNL-

OPS/Hs, ze dne 3. 11. 2022: 

 

- Během stavby učiní stavebník (žadatel) na vlastní náklady taková opatření, aby nebyla 

ohrožena stabilita drážního tělesa, bezpečnost provozu na železnici a nedošlo 

k narušení ani omezení jakékoliv drážní činnosti. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty ani žádné zařízení v právu 

hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci (např. zařízení železničního spodku 

včetně jeho staveb, zařízení železničního svršku, zabezpečovacího a sdělovacího 

zařízení, silnoproudých a trakčních zařízení, zařízení železničních úrovňových přejezdů, 

mostní objekty, propustky, opěrné, zárubní a obkladní zdi, protihluková opatření, 

stavební objekty, oplocení atd.). 

- Výše uvedená stavba bude realizována takovým způsobem, aby ani v budoucnu 

nebyla poškozována a nebylo omezeno její užívání vlivem provozu dráhy. 

- Stavba musí být v souladu s aktuálně platnými stavebními a dalšími obecně právními 

předpisy (stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, zákon o drahách ve znění 



4 z 16 

 

pozdějších předpisů atd.), nařízeními, vyhláškami, technickými normami a ostatními 

předpisy, s využitím nejnovějších technických řešení, technologií provádění, pracovních 

postupů a materiálů s cílem dosáhnout, při dodržování zásad hospodárnosti a ochrany 

životního prostředí, co nejvyšší kvality a životnosti stavby. 

- Při provádění veškerých činností, týkajících se výše uvedené stavby, odpovídá 

stavebník (žadatel) za dodržování bezpečnostních předpisů dle platné legislativy 

a předpisů Správy železnic, státní organizace. 

- Pokud vznikne z důvodu realizace výše uvedené stavby (a to i v budoucnu) škoda na 

majetku v právu hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci (např. na zařízení žel. 

svršku, žel. spodku, popř. potřeby zavedení omezení rychlosti jízdy kolem pracovního 

místa nebo výluky koleje, výluky trakčního vedení atd.), stavebník (žadatel) o této 

skutečnosti neprodleně informuje Správu železnic, OŘ UNL, Správu tratí Ústí nad Labem, 

vedoucího provozní jednotky Děčín hl. n. a zajistí uvedení dotčeného zařízení či úseku 

dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu 

účelu nebo užití dotčeného zařízení či úseku dráhy a to na vlastní náklady (včetně 

finanční postihů z případného vyloučení dopravy). 

- Požadujeme, aby veškerá činnost v souvislosti s výše uvedenou stavbou proběhla mimo 

pozemek p.č. 73/2 (obvod dráhy) k.ú. Povrly, který je v právu hospodařit pro Správu 

železnic, státní organizaci. 

- Zahájení a po realizaci stavby i ukončení prací na stavbě bude ohlášeno minimálně 14 

dní před započetím prací na Správu železnic, OŘ UNL, Správa tratí Ústí nad Labem, 

vedoucí provozního střediska Děčín hl.n., který zajistí drážní dohled ze strany Správy 

železnic, OŘ UNL (upozorňujeme, že drážní dohled nenahrazuje stavební dozor 

stavebníka) a po ukončení stavby provede prohlídku a písemně odsouhlasí ukončení 

prací (písemné vyjádření bude sloužit jako jeden z podkladů k vydání souhlasu 

s ukončením stavby ze strany Správy železnic, OŘ UNL). 

- Stavebník (žadatel) oznámí zahájení stavebních prací na Správu železnic, státní 

organizaci, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem. Před ukončením prací na stavbě (před 

konáním závěrečné kontrolní prohlídky, místního šetření atd.) si stavebník (žadatel) 

rovněž požádá Správu železnic, státní organizaci, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

o stanovisko k ukončení stavby mimo obvod a ochranné pásmo dráhy. Žádost bude 

obsahovat písemné vyjádření zástupce Správy tratí UNL a popřípadě bude doplněna 

o fotodokumentaci zásadních míst realizované stavby, ve vztahu k drážním stavbám, 

železniční trati, popř. jinému technickému zařízení dráhy. Žádost o zahájení stavby 

a žádost o stanovisko k ukončení stavby zašlete v elektronické podobě na mailovou 

adresu epodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz. 

- Požadujeme, aby toto souhrnné stanovisko Správy železnic, OŘ UNL, bylo předáno 

stavebníkovi, který zajistí splnění všech podmínek tohoto souhrnného stanoviska. 

 

16. Bude dodržena podmínka vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy 

a silničního hospodářství, jakožto silničního správního úřadu, č. j. KUUK/012622/2024, ze dne 

22. 1. 2024: 

 

- Před zahájením prací bude silniční správní úřad v dostatečném předstihu požádán 

o povolení zvláštního užívání komunikace a uzavírky, včetně stanovení přechodné 

úpravy provozu na pozemní komunikaci.  

 

17. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Ministerstva obrany, sekce majetkové, 

odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, č. j. MO 740383/2023-1322, 

ze dne 16. 10. 2023: 

 

- Při realizaci stavební akce bude zachována průjezdnost pro vojenské kolony 

a nadrozměrné soupravy. Pro zachování průjezdnosti je nutné ponechat jeden jízdní 

pruh s minimální šířkou 3,3 m. V případě nemožnosti zachování průjezdnosti nám bude 

předložen návrh objízdné trasy pro soupravu dosahujících těchto parametrů - celková 

délka 21,315 m, max. šířka 3,6 m, max. výšky 4,2 m, poloměr otáčení 22 m, max. 

hmotnost 40 tun. Návrh objízdných tras bude doložen souhlasy vlastníků komunikací 

mailto:epodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz


5 z 16 

 

s přepravou nadrozměrné techniky armády České republiky. 

- Bude nám předložen plánovaný termín zahájení a ukončení stavby a schválený návrh 

dopravního opatření. Tato skutečnost bude oznámena min. 3 týdny předem včetně 

navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření na adresu Regionální 

středisko vojenské dopravy Plzeň, Štefánikovo náměstí 1, 304 50 Plzeň. 

 

18. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města Ústí 

nad Labem (MmÚ), č. j. MMUL//PO/427084/2023/Chlal, ze dne 13. 11. 2023: 

 

z hlediska odpadového hospodářství: 

- Investor (žadatel) zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci akce 

vzniknou, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované zhotovitelem 

stavby) budou předány do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně 

osobám, které mají oprávnění odpad převzít. 

- Před předáním odpadů budou odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých 

druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem. 

- Bude dodržen postup pro nakládání se stavebními a demoličními odpady, aby byla 

zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

- Pokud stavební a demoliční odpad investor (žadatel) sám nezpracuje, musí mít jeho 

předání v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou již před jejich vznikem. 

- Smlouva o předání stavebního a demoličního odpadu bude předložena před 

zahájením akce (stavby, demolice apod.) na MmÚ, odbor životního prostředí. 

Upozorňujeme, že nesjednání a nepředložení této smlouvy je porušením zákona a může 

být pokutováno. 

- Doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.), včetně dokladů 

o zpracování stavebního a demoličního odpadu investorem (např. čestné prohlášení 

a fotodokumentace), budou předloženy do 10 dnů od ukončení akce nebo spolu se 

žádostí o vyjádření ke kolaudačnímu souhlasu, popř. užívání stavby, kolaudačnímu 

řízení apod. na MmÚ, odbor životního prostředí. Tyto doklady bude investor (žadatel) 

pro účely případné kontroly archivovat po dobu 5 let. Prohlášení o odstranění odpadů 

není plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládání s odpady. 

- Se zeminou pocházející z pozemků mimo zemědělský půdní fond (ZPF) musí být 

nakládáno v souladu s ust. § 2 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, tzn. nekontaminovanou zeminu vytěženou během stavební 

činnosti lze využít pouze v přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byla 

vytěžena, v jiném případě je se zeminou nakládáno jako s odpadem, bude tedy 

odvezena na zařízení k tomu určené. 

- Nakládání se zeminou pocházející z pozemku spadajícího pod ochranu ZPF, musí být 

v souladu s vyjádřením orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, tzn., že na 

skládku nebudou odváženy zeminy získané ze zemědělské půdy, ty budou striktně 

využity na místě. 

 

z hlediska vodního hospodářství: 

- Stavbou nesmí dojít k ohrožení kvality podzemní a povrchové vody. 

- V záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné 

materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky 

velkých vod. 

- V aktivní zóně záplavového území nebudou skladovány žádné materiály. 

- Koryto vodního toku nebude znečištěno stavebním materiálem. Veškerý stavební 

materiál napadaný do koryta vodního toku bude neprodleně odstraněn. 

- Pro dobu stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., 

v platném znění, a povodňový plán dle TNV 75 2931. Tyto plány budou po výběru 

zhotovitele stavby předloženy Povodí Ohře, státní podnik, odboru VHP (Bezručova 4219, 

430 03 Chomutov) k vyjádření a Povodí Labe, státní podnik - Vodohospodářský 

dispečink, k vyjádření. Následně bude havarijní plán předložen ke schválení zdejšímu 



6 z 16 

 

vodoprávnímu úřadu a povodňový plán příslušné obci k potvrzení souladu 

s povodňovým plánem obce. To vše před zahájením stavby. 

- Před provedením hloubení základů nového mostu ev. č. 62-010 bude na místo stavby 

přizván pracovník provozního střediska v Terezíně, se kterým bude upřesněn rozsah 

rozebrání a opětovného dozdění břehových zdí (opevnění vodního toku). 

- Břehové zdi (opevnění vodního toku) rozebrané při hloubení základů nového mostu ev. 

č. 62-010 budou co nejdříve po dokončení prací na základech mostu opětovně 

dozděny včetně obnovení zásypů za zdmi tak, aby nedošlo k jejich poškození. 

- Stavebními pracemi nedojde k narušení opevnění koryta vodního toku nad rámec 

předmětné stavby. Případné poškození bude neprodleně nahlášeno Povodí Ohře, 

státní podnik, provoznímu středisku v Terezíně a uvedeno do náležitého stavu na 

náklady investora stavby. 

- Zahájení a ukončení prací bude s dostatečným časovým předstihem (min. 7 dní) 

oznámeno provoznímu středisku Povodí Ohře, státní podnik, Pražská 319, 411 55 Terezín. 

- Po kompletním ukončení prací bude přizván pracovník provozního střediska v Terezíně 

ke kontrole provedení stavby, bude mu předána dokumentace skutečného provedení 

stavby SO 202 a konečný stav bude tímto pracovníkem protokolárně odsouhlasen. 

- Stavbou nebudou dotčeny pozemky v majetku státu s právem hospodaření pro Povodí 

Labe, státní podnik. 

-  V rámci stavby nutno zachovat stávající niveletu terénu (terén nebude navyšován). 

- Opravou mostu ev. č. 62-010 přes vodní tok Lužecký potok nesmí dojít ke zmenšení 

průtočného profilu. 

 

19. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Ústeckého 

kraje se sídlem v Ústí nad Labem, č. j. KHSUL 62868/2021, ze dne 12. 7. 2021: 

 

- Nejpozději ke kolaudaci bude předložen průkaz o dodržení hygienických limitů 

stanovených pro hluk dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. u nejbližší chráněné obytné 

zástavby situované u nově instalované protihlukové stěny. 

- Výběr referenčních měřících bodů bude konzultován s odbornými pracovníky Krajské 

hygienické stanice Ústeckého kraje.  

 

20. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 303521/23, ze dne 

25. 10. 2023: 

 

- Oblast stavby je v ochranném pásmu a v trase našeho vedení sítě elektronických 

komunikací (SEK). Toto vedení SEK požadujeme přeložit mimo oblast stavby. Překládka 

bude realizována jen naší společností (včetně vypracování PD) na náklady investora 

stavby (žadatele), na základě uzavřené Smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury 

o přeložení technické infrastruktury. Pro uzavření této smlouvy včetně potřebných kroků 

k této překládce bude kontaktováno odd. výstavby. Veškeré práce v ochranném 

pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze ručně tak, jak je požadováno ve výše 

Vyjádření o existenci SEK. Vytyčení naší kabelové trasy v místě stavby, bude provedeno 

na základě objednávky stavebníka (žadatele) dodavatelem uvedeným ve Vyjádření 

o existenci SEK. Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme 

přizvat k jeho kontrole. O provedené kontrole bude naším pracovníkem proveden zápis 

do stavebního deníku, který bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby. 

- Žadatel je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou 

součástí Vyjádření. 

 

21. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001139453730, ze 

dne 8. 11. 2023: 

 

- V místě stavby se nachází podzemní kabelové vedení VN, NN, nadzemní vedení VN, 

NN a DTS v majetku ČEZ Distribuce, a. s. V předstihu, bude kabelové vedení VN, NN 

vytyčeno, zjištěna jeho hloubka a přesné umístění. Stavba I/62 Povrly - PHS 

a novostavba mostů ev. č. 62-009, 62-010, 62-011, musí byt umístěna tak, že nejbližší 



7 z 16 

 

hrana bude při souběhu vzdálená alespoň 1 m od trasy kabelu VN, NN. V prostoru 

stavby, musí být zachovány hloubky a krytí stávajících kabelů VN, NN a dodrženy 

podmínky pro jejich uložení, souběh a křížení s naším zařízením podle uvedených ČSN 

73 6005 a PNE 33 3301 a PNE 33 3302. Musí být respektováno ochranné pásmo 

kabelového vedení VN, NN a zachován volný přístup z veřejného pozemku. V případě 

střetu s kab. vedením VN, NN, je nutné zažádat o jeho vymezení (vypnutí na nezbytně 

nutnou dobu). Při úpravě povrchů musí být respektovány rovněž stávající kabelové 

skříně na hranicích přilehlých pozemků a zachována stávající niveleta terénu tak, aby 

nedošlo ke snížení vzdálenosti spodní hrany skříní od terénu V místech, kde dojde ke 

střetu kabelového vedení VN, NN se stavbou, bude stávající kabelové vedení zajištěno 

mechanickou ochranou proti poškození s přesahem 1 m na obě strany, např. dělené 

chráničky. Při velkém odkrytí kabelového vedení, bude toto vedení ve výkopu zajištěno 

mechanickou ochranou proti jeho poškození a přístupu k němu, dále po min. 1 m 

úsecích bude vyvěšeno. Při zpětném uložení, budou dodrženy podmínky pro jejich 

uložení podle uvedených ČSN a PNE. Terénními úpravami nesmí dojít ke snížení 

vzdálenosti vodičů nad zemí pod minimální hranici danou PNE (min 6 m). V místě střetu 

s nadzemním vedením VN a NN, musí být pracovníci provádějící přípravné práce, ve 

střetu s nadzemním vedením VN a NN, prokazatelně poučeni o nebezpečí při práci pod 

vedením, které hrozí při nedodržení bezpečnostních předpisů. Před záhozem zpětného 

uložení, budeme včas vyzváni k provedení kontroly uložení a bude proveden zápis do 

stavebního deníku zástupcem ČEZ Distribuce, s.r.o., oddělení Sítě (požádáním 

prostřednictvím infolinky 800 850 860).  

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., pro dané zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu 

(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto 

vyjádření. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost 

o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při 

realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě 

kladného posouzení podané žádosti. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami 

a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 

a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

- V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 

umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 

částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 

zařízení NN, 2 m od vedení VN a 3 m od vedení VVN, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na 

ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN 

ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 

požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování 

vodičů NN. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 

žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 

nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 

poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 

nedodržením výše uvedených podmínek. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 

http://www.cezdistribuce.cz/


8 z 16 

 

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky 

zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.  

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 

pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 

realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 

úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 

související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., bude 

tato skutečnost nahlášena bezodkladně jako porucha na bezplatnou linku 800 850 860. 

Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem 

prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí 

obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno 

pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 

22. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 

a. s., zn. SCVKZAD184933/UTPČUL/Kn, ze dne 3. 11. 2023: 

 

- Před zahájením prací požadujeme vytyčení stávajícího vodohospodářského zařízení na 

místě. Provede na základě objednávky provoz kanalizací kontakt - 840 111 111, 601 267 

267 (call centrum). 

- Při rekonstrukci mostů, vozovky a umístění s tím souvisejících objektů (protihlukové stěny 

a nového dopravního značení) požadujeme dodržet ochranné pásmo 

vodohospodářského zařízení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

- Požadujeme, aby byly stávající kanalizační stoky před případným umístěním těžké 

techniky při rekonstrukci mostů a vozovky ochráněny buď betonovými přejezdy, nebo 

ocelovými pláty po celou dobu prací. 

- Investor stavby (žadatel) prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět 

práce, s polohou tohoto vedení a zařízení, včetně jeho profilu, upozorní organizace 

provádějící práce na možnou polohovou odchylku uložených sítí od výkresové 

dokumentace. 

- Zahájení prací nám bude s předstihem písemně oznámeno včetně jména 

a telefonického spojení stavebního dozoru a dodavatele stavby, aby v případě sporů 

mohla být rychle a účelně sjednána náprava. Rovněž bude písemně provozu 

vodovodu a kanalizací oznámeno ukončení stavebních prací. 

- Požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného 

vodohospodářského zařízení. 

 

23. Pozemní komunikace nesmí být využívány pro technologické potřeby stavby mimo rozsah 

povolený dle § 25 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

24. Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou 

dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území 

stavby. 

 

25. S odkazem na závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem 

v Ústí nad Labem, č. j. KHSUL 62868/2021, ze dne 12. 7. 2021 (viz podmínka č. 19) požádá 

žadatel KÚ ÚK, UPS o povolení zkušebního provozu na stavbu.  

 

26. Po vyhodnocení výsledků zkušebního provozu stavby žadatel písemně požádá KÚ ÚK, UPS 

o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby a vydání kolaudačního souhlasu 

http://www.cezdistribuce.cz/


9 z 16 

 

v souladu s ust. § 122 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb. V žádosti uvede 

údaje o stavbě a předpokládaný termín jejího ukončení. Pro vydání kolaudačního 

souhlasu žadatel opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 

vyžadovaná zvláštními předpisy, včetně souhlasného závazného stanoviska Krajské 

hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem. 

 

II. na základě vydaného závazného stanoviska orgánu ochrany přírody příslušného 

k povolení kácení dřevin KÚ ÚK, UPS podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), 

 

povoluje kácení dřevin a zapojeného porostu: 

 

• Topol osika (Popolus tremola), 1 ks, obvod kmene 80 cm, na pozemku p. č. 672/1,  

• Borovice lesní (Pinus sylvestris), 1 ks, obvod kmene 160 cm, na pozemku p. č. 672/1, 

• Topol osika (Popolus tremola), 1 ks, obvod kmene 150 cm, na pozemku p. č. 672/1,  

• Růže šípková (Rosa canina), celková plocha 19 m2, na pozemku p. č. 672/1, 

• Ostružník ježiník (Rubus caesiusidaeus), celková plocha 76 m2, na pozemku p. č. 672/1, 

• Růže šípková (Rosa canina), celková plocha 4 m2, na pozemku p. č. 658, 

 

vše v katastrálním území Povrly. 

 

 

Ke kácení výše uvedených dřevin a zapojeného porostu KÚ ÚK, UPS stanovuje následující 

podmínky: 

Budou dodrženy podmínky orgánu ochrany přírody dle závazného stanoviska vydaného 

Obecním úřadem Povrly, stavebním úřadem, pod č. j. OUPO-85/2024/DZ dne 17. 1. 2024: 

• Kácení dřevin a zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace 

stavebního záměru „I/62 Povrly - PHS a mosty ev. č. 62-009, 62-010, 62-011 k. ú. Povrly“. 

• Kácena bude pouze mimolesní zeleň bránící provedení stavby v jejím záboru. 

• Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. od listopadu do března běžného 

roku. 

• Ostatní zeleň, která nebrání provedení stavby, bude chráněna před vlivem stavební 

činnosti, mechanickým poškozením a stavebními stroji. 

• Při realizaci stavby bude postupováno v souladu s ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů 

a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

• Vlastníkům dotčených pozemků bude písemně oznámen termín plánovaného kácení, 

a to minimálně 3 měsíce předem. 

 

 

na základě vydaného závazného stanoviska orgánu ochrany přírody příslušného k uložení 

přiměřené náhradní výsadby dle § 9 odst. 1 ZOPK KÚ ÚK, UPS ve spojení s § 8 odst. 6 téhož 

zákona 

 

stanovuje provedení náhradní výsadby 

 

 

• Sakura ozdobná (Prunus serrulata 'Kanzan'), 4 ks, na pozemku p. č. 915/1 v k. ú. Povrly.  

 

 

K provedení náhradní výsadby KÚ ÚK, UPS stanovuje následující podmínky: 

Budou dodrženy podmínky orgánu ochrany přírody dle závazného stanoviska vydaného 

Obecním úřadem Povrly, stavebním úřadem, pod č. j. OUPO-85/2024/DZ dne 17. 1. 2024: 



10 z 16 

 

• Při výsadbě budou použity sazenice o min. obvodu kmene 12-14 cm. Výsadba bude 

provedena po konzultaci s obcí Povrly, která je vlastníkem pozemku a bude provedena 

nejpozději k datu závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

• Žadateli se ukládá povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne 

provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v těchto činnostech: 

- pravidelná zálivka, 

- odplevelení (minimálně 3x ročně), 

- kontrola a případná oprava/odstranění kotvení (minimálně 2x ročně). 

• V případě, že dřeviny vysazené v rámci náhradní výsadby v době trvání následné péče 

uhynou, budou bezodkladně nahrazeny novými jedinci stejného druhu a velikosti. 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 94m odst. 2 stavebního zákona, na něž se 

vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, IČO 65993390, Kochova 3975, 430 01 

Chomutov  

- Obec Povrly, IČO 00266931, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 
- Miloš Orel, nar. 28. 5. 1954, 5. května 1554, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

- Josef Krupička, nar. 17. 3. 1945, Mládeže 194/5, 403 32 Povrly 

- Ivan Haluza, nar. 27. 7. 1958, Mládeže 108/13, 403 32 Povrly 

- Věra Haluzová, nar. 26. 4. 1958, Mládeže 108/13, 403 32 Povrly 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

- Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO 49099469, Přítkovská 1689/14, Trnovany, 

415 01 Teplice 

- CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9  

- Povrly Copper Industries a.s., IČO 49903039, Mírová 63, 403 32 Povrly 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VÝROKU I. 

Dne 2. 2. 2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné územní a stavební řízení, které je vedeno podle stavebního zákona 

a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „liniový 

zákon“).  

 

Ke dni 1. 1. 2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 

výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 

záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 postupuje 

podle dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 

31. 12. 2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31. 12. 2023. 

 

Jelikož neměla žádost předepsané náležitosti byl žadatel opatřením ze dne 7. 11. 2022 vyzván 

k jejímu doplnění a společné řízení bylo usnesením z téhož dne přerušeno. Po doplnění 

podkladů KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 30. 1. 2023 oznámil zahájení společného územního 

a stavebního řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m 

odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě i od ústního jednání, protože mu jsou 

dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. KÚ ÚK, UPS stanovil, že ve lhůtě do 



11 z 16 

 

15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány 

svá závazná stanoviska.  

 

Dne 22. 5. 2023 obdržel KÚ ÚK, UPS žádost žadatele o přerušení řízení. Žádosti KÚ ÚK, UPS vyhověl 

a řízení bylo usnesením ze dne 26. 5. 2023 přerušeno do 31. 8. 2023. Z důvodu opakovaně 

přerušovaného řízení uplynula platnost některých vyjádření vlastníků/správců technické 

infrastruktury. Jelikož realizace stavby vyžaduje kácení dřevin, bylo nutné k žádosti doložit 

závazné stanovisko orgánu ochrany přírody příslušného k povolení kácení dřevin, v daném 

případě Obecního úřadu Povrly. Z uvedeného důvodu byl žadatel opatřením ze dne 19. 1. 2024 

vyzván k doplnění podkladů žádosti a společné řízení bylo zároveň usnesením přerušeno. Po 

doplnění chybějících podkladů a aktualizovaných stanovisek vlastníků/správců technické 

infrastruktury byla účastníkům řízení dána opatřením ze dne 23. 1. 2024 v souladu s § 36 odst. 3 

správního řádu možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti žádný z účastníků 

nevyužil.   

 

ODŮVODNĚNÍ VÝROKU II. 

V daném případě se jedná o společné územní a stavební řízení, pro které je podkladem 

závazné stanovisko orgánu ochrany přírody k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

podle § 8 odst. 6 ZOPK. Podle tohoto ustanovení je ke kácení dřevin pro účely stavebního 

záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, 

ve společném územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení 

s posouzením vlivů na životní prostředí nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. 

Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin. 

Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném 

stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové 

části rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve 

společném územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení 

s posouzením vlivů na životní prostředí. Odstavce 1 až 5 a § 9 se použijí pro kácení dřevin pro 

účely stavebního záměru povolovaného v řízeních podle věty první obdobně. 

Na základě výše uvedeného je součástí výrokové části tohoto rozhodnutí také výrok  

o povolení kácení dřevin a zapojeného porostu a uložení náhradní výsadby, přičemž meritorně 

podle ZOPK povolení kácení dřevin posoudil příslušný orgán ochrany přírody, tj. Obecní úřad 

Povrly, stavební úřad (dále jen „OÚ Povrly“). KÚ ÚK, UPS, jako speciální stavební úřad příslušný 

k vydání rozhodnutí ve společném územním a stavebním řízení, vycházeje z doloženého 

závazného stanoviska tohoto orgánu ochrany přírody, v souladu s ust. § 149 odst. 1 správního 

řádu samostatným výrokem povolil kácení vyjmenovaných dřevin a zapojeného porostu, uložil 

přiměřenou náhradní výsadbu a zapracoval podmínky stanovené v tomto závazném 

stanovisku do výroku II. o povolení kácení dřevin a zapojeného porostu a uložení náhradní 

výsadby.  

Žadatel OÚ Povrly požádal o vydání závazného stanoviska ke kácení dle § 8 odst. 6 ZOPK na 

52 stromů a 99 m2 zapojeného porostu dřevin, z toho pouze 3 stromy dle ZOPK vyžadují povolení 

ke kácení, jelikož mají obvod kmene větší než 80 cm měřeno 130 cm nad zemí. OÚ Povrly 

provedl v rámci úřední činnosti místní šetření na místě budoucí stavby a ohledal stromy 

a zapojený porost dřevin určený ke kácení. Dřeviny se nachází na pozemcích, které jsou 

v katastru nemovitostí evidovány jako ostatní plocha. Bylo zjištěno, že náletové dřeviny rostou 

v několika rozvolněných zapojených plochách podél tělesa komunikace, přičemž mají 

následkem hustého sponu asymetrické koruny, jsou v dobrém až zhoršeném zdravotním stavu 

a mají nízkou estetickou hodnotu a nízký biologický potenciál. Lokalita přímo sousedí se silnicí I. 

třídy I/62. Atraktivita umístění dřevin je nízká. Stavba není v kolizi s žádným významným krajinným 

prvkem registrovaným dle § 6 ZOPK.  

V zájmu zachování funkční a společenské hodnoty byla uložena náhradní výsadba za 

předmětné dřeviny v rámci katastrálního území Povrly. OÚ Povrly při ukládání náhradní výsadby 



12 z 16 

 

posoudil stávající druhovou skladbu a místní poměry. Rozsah náhradní výsadby odpovídá 

množství stávajících dřevin, důvodům kácení a účelu využívání ploch.  

Podmínky náhradní výsadby slouží k zajištění toho, aby dřeviny k datu ukončení následné péče 

plnily své funkce a byly plně životaschopné. Orgán ochrany přírody upozorňuje, že je možné 

dřeviny, vysazené jako náhradní výsadba, pokácet (odstranit) pouze s povolením orgánu 

ochrany přírody dle platné legislativy, a to bez ohledu na aktuální obvod kmene stromu, či 

výměru plochy keřového porostu. 

 

 

Okruh účastníků řízení stanovil KÚ ÚK, UPS s ohledem na charakter stavby, způsob jejího 

provedení a následného užívání. Realizace stavby je z důvodu jejího špatného stavebně-

technického stavu. Následným užíváním stavby se nepředpokládá, že dojde k navýšení vlivů 

stavby na okolí, než je tomu doposud. Dopravním provozem po nově vybudovaných mostech 

nedojde k nárůstu hlukového zatížení okolní obytné zástavby vzhledem k tomu, že nové mosty 

budou vystavěny v místě stávajících mostů a ve stejném rozsahu. K ochraně přilehlé bytové 

zástavby bude navíc vybudována PHS. V daném případě se nejedná o rozsáhlou stavbu, 

předpokládaná doba realizace je 8 měsíců. Při stanovení okruhu účastníků společného 

územního a stavebního řízení KÚ ÚK, UPS vycházel z § 94k stavebního zákona. Kromě žadatele 

a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, zahrnul mezi účastníky 

společného řízení vlastníky staveb a pozemků, na kterých má být záměr uskutečněn a nejsou 

stavebníkem (žadatelem) a ty, kdo mají k dotčené stavbě či pozemku jiné věcné právo. Dále 

mezi účastníky řízení zahrnul osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 

pozemkům nebo stavbám může být společným povolením přímo dotčeno. Postavení 

účastníka náleží dále vlastníkům/správcům inženýrských sítí, které se nacházejí na stavbou 

dotčených pozemcích a vlastníkům těch sítí, v jejichž ochranném pásmu bude stavba 

realizována, neboť jejich vlastnické právo může být navrhovaným záměrem přímo dotčeno.  

Účastníci řízení podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku tohoto 

rozhodnutí. Účastníkem řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona je obec Povrly. Ve smyslu 

§ 94m odst. 2 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k písm. e) téhož zákona 

identifikováni jako: 

  

- vlastníci sousedních pozemků a ti, kdo mají k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm 

právo odpovídající věcnému břemenu: p. č. 66/1, 61/1, 61/2, 61/3, 61/4, 566/2, 601, 581, 580, 

579, 572, 615, 625, 639, 638, 650, 653, 656, 673, 667, 663, 662, 657, 569, 567, 70 v katastrálním 

území Povrly. 

 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona je 

mj. Severočeská vodárenská společnost a. s. (SVS), které KÚ ÚK, UPS doručuje písemnosti vč. 

tohoto rozhodnutí prostřednictvím společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., 

jakožto správci inženýrské sítě ve vlastnictví SVS. 

 

K žádosti byly doloženy tyto podklady: 

1. dvě paré projektové dokumentace  

2. nájemní smlouva pro dočasný zábor na pozemku p. č. 649 v k. ú. Povrly, ze dne 26. 10. 2023 
3. koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Ústí nad Labem, právního odboru, č. j. 

MMUL/PO/427084/2023/Chlal, ze dne 13. 11. 2023, koordinované závazné stanovisko č. j. 

MMUL/PO/222458/2021/Chlal, ze dne 1. 9. 2021 

4. souhlas Státního pozemkového úřadu, Teplice, ze dne 22. 6. 2021 

5. stanovisko Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, odboru služby dopravní policie, č. j. 

KRPU-110085-1/ČJ-2021-0400DP-04, ze dne 21. 7. 2021 

6. sdělení Obecního úřadu Povrly, stavebního úřadu, č. j. OUPO-1543/2023/PZ, ze dne 

10. 10. 2023, sdělení č. j. OUPO-1283/2021/PZ, ze dne 27. 8. 2021, závazné stanovisko č. j. 

OUPO-85/2024/DZ, ze dne 17. 1. 2024 

7. vyjádření Povodí Ohře, s. p., zn. POH/50902/2023-2/032400, ze dne 17. 10. 2023, vyjádření 



13 z 16 

 

zn. POH/34620/2021-2/301100, ze dne 11. 8. 2021 

8. vyjádření Povodí Labe, s. p., č. j. PLa/2023/045595, ze dne 10. 10. 2023, vyjádření č. j. 

PLa/2021/030272, ze dne 24. 6. 2021 

9. vyjádření Lesů České republiky, s. p., č. j. LCR956/038528/2023, ze dne 2. 10. 2023, vyjádření 

č. j. LCR946/080805/2021, ze dne 1. 7. 2021, vyjádření č. j. LCR240/001543/2021, ze dne 

23. 11. 2021 

10. vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. 

KUUK/130191/2022, ze dne 30. 8. 2022, vyjádření č. j. KUUK/024761/2023/DS/Rych, ze dne 

7. 2. 2023, stanovisko č. j. KUUK/028938/2023/DS/Hus, ze dne 15. 2. 2023, vyjádření č. j. 

KUUK/012622/2024, ze dne 22. 1. 2024, rozhodnutí č. j. KUUK/075045/2023/DS/Hus, ze dne 

24. 5. 2023 

11. souhrnné stanovisko Správy železnic, s. o., zn. 19492/2022SŽ-OŘ UNL-OPS/HS, ze dne 

3. 11. 2022, vyjádření zn. 5372/2021-SŽ-OŘ UNL-OPS/CP, ze dne 15. 4. 2021 

12. souhrnné stanovisko společnosti ČD-Telematika a. s., č. j. 1202220338, ze dne 18. 10. 2022, 

souhrnné stanovisko č. j. 1202106342, ze dne 29. 3. 2021  

13. vyjádření společnosti České Radiokomunikace a. s., zn. UPTS/OS/270389/2021, ze dne 

19. 3. 2021 

14. závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, územního odboru Ústí 

nad Labem, č. j. HSUL-3422-2/ÚL-2021, ze dne 30. 7. 2021, sdělení ze dne 25. 10. 2023 

15. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

č. j. KHSUL 62868/2021, ze dne 12. 7. 2021, vyjádření č. j. KHSUL 5186/2023, ze dne 2. 2. 2023, 

sdělení ze dne 9. 10. 2023 

16. vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 303521/23, ze dne 25. 10. 2023, vyjádření č. j. 

591995/21, ze dne 18. 3. 2021 

17. vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0102029251, ze dne 25. 10. 2023, vyjádření zn. 

001139453730, ze dne 8. 11. 2023, sdělení zn. 0101486952, ze dne 18. 3. 2021, vyjádření zn. 

001114786176, ze dne 26. 4. 2021 

18. sdělení společnosti Telco Infrastructure, s. r. o., zn. 1100041770, ze dne 25. 10. 2023 

19. sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700766358, ze dne 25. 10. 2023, sdělení zn. 

0700350878, ze dne 18. 3. 2021 

20. sdělení společnosti GasNet Služby, s. r. o. zn. 5002916725, ze dne 25. 10. 2023, stanovisko zn. 

5002338036, ze dne 18. 3. 2021 

21. sdělení společnosti Telco Pro Services, a. s., zn. 0201640567, ze dne 25. 10. 2023, sdělení zn. 

0201211646, ze dne 19. 3. 2021 

22. vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., zn. E14458/21, ze dne 18. 3. 2021 

23. vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a. s., zn. MW9910170132272065, ze dne 

18. 3. 2021 

24. stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce majetkové, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, č. j. MO 740383/2023-1322, ze dne 16. 10. 2023, závazné 

stanovisko sp. zn. ÚP-573/27-193/2021/2020-1150-OÚZ, ze dne 3. 11. 2021, závazné 

stanovisko sp. zn. ÚP-573/19-752/2020-1150-OÚZ, ze dne 27. 4. 2021  

25. vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., zn. 

SCVAKZAD184933/UTPČUL/Kn, ze dne 3. 11. 2023, vyjádření zn. SCVKZAD98337, ze dne 

24. 3. 2021 

26. dokumentace řešící překládku optických kabelů OK_460 011 (19), OK_460 014 (07), 

zpracovaná společnosti CETIN a. s. 

 

 

 

KÚ ÚK, UPS přezkoumal předloženou žádost včetně jejího doplnění a zjistil, že stavební záměr je 

v souladu s požadavky podle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Záměr je 

v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti  

a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

Dále je stavební záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, se závaznými 

stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů. Projektová dokumentace stavby je přehledná 

a splňuje obecné požadavky na výstavbu, kdy je zajištěn příjezd ke stavbě a vše potřebné 

k řádnému provádění stavby. Projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení 



14 z 16 

 

zpracovala osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném znění.  

 

KÚ ÚK, UPS stanovil další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů z hledisek 

ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních 

vlivů stavební činnosti na okolí i z hledisek bezpečnosti práce. Do společného povolení nebyly 

zahrnuty podmínky směřující k dopravně inženýrským opatřením, neboť jsou řešeny 

v samostatném správním řízení, jakož i podmínky pro užívání stavby.  

 

Do podmínek rozhodnutí byly převzaty podmínky správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury, a to v takovém rozsahu, který je relevantní pro předmět a rozsah rozhodnutí. KÚ 

ÚK, UPS nezohlednil požadavky odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní čísla, 

(nefunkční) odkazy na webové stránky apod., neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. 

Žadatel by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně formulovaných 

požadavků. 

 

KÚ ÚK, UPS z podmínek stanovených společností CETIN a. s. ve vyjádření č. j. 303521/23 ze dne 

25. 10. 2023 vypustil požadavek vyřízení povolení umístění změny kabelové trasy SEK, jelikož je 

předmětem tohoto rozhodnutí. KÚ ÚK, UPS zejména v souvislosti s řešením provedení přeložky 

stanovil podmínku č. 3, ve které žadateli uložil povinnost zpracovat před zahájením prací 

projektovou dokumentaci pro provádění stavby. 

   

Mezi dotčené orgány již KÚ ÚK, UPS nezahrnul Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní 

odbor Teplice (HZS), jehož závazné stanovisko č. j. HSUL-3422-2/ÚL-2021, ze dne 30. 7. 2021 bylo 

žadatelem přiloženo k žádosti. Po vydání závazného stanoviska nabyla účinnosti vyhláška 

č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva. 

Předmětná stavba patří do kategorie staveb, pro které HZS dle § 40 odst. 1 zákona č. 133/1985 

Sb., o požární ochraně, již státní požární dozor nevykonává. 

 

 

 

V průběhu společného územního a stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily 

schválení stavebního záměru, a proto KÚ ÚK, UPS vydal společné povolení. 

 

 

 

POUČENÍ 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu dopravy, prostřednictvím KÚ ÚK, 

UPS. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 

dostal jeden stejnopis.  

Po nabytí právní moci společného povolení obdrží žadatel jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povoleném 

stavebním záměru. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 

povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá podle § 94p 

odst. 5 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 

Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 



15 z 16 

 

žadatele podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 

společného povolení. 
 

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková 

oprávněná úřední osoba  

oddělení speciálního stavebního řádu 

 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání společného povolení pro veřejně 

prospěšnou stavbu realizovanou státem, která je od poplatku osvobozena.  

 

 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

 

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 

uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:      Sejmuto dne: 

 

 

Razítko:         Podpis: 

 

 

 

Grafická příloha – výkres C2 Koordinační situace, v měřítku 1:500, z 05/2021 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 prostřednictvím společnosti 

Česká stavební aliance, s. r. o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

- Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

 
 



16 z 16 

 

podle § 94k písm. c) až d) stavebního zákona  

(v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona – veřejnou vyhláškou) 

 

- Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 
- Miloš Orel, 5. května 1554, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

- Josef Krupička, Mládeže 194/5, 403 32 Povrly 

- Ivan Haluza, Mládeže 108/13, 403 32 Povrly 

- Věra Haluzová, Mládeže 108/13, 403 32 Povrly 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

- Severočeské vodovody a kanalizace a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9  

- Povrly Copper Industries a. s., Mírová 63, 403 32 Povrly 

 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona 

(v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona - veřejnou vyhláškou) 

 

- vlastníci sousedních pozemků a ti, kdo mají k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm 

právo odpovídající věcnému břemenu: parc.č. 66/1, 61/1, 61/2, 61/3, 61/4, 566/2, 601, 581, 

580, 579, 572, 615, 625, 639, 638, 650, 653, 656, 673, 667, 663, 662, 657, 569, 567, 70 

v katastrálním území Povrly. 

 

Dotčené orgány 

(jednotlivě) 

 

- Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

- Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9, 

401 79 Ústí nad Labem 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
- Obecní úřad Povrly, stavební úřad, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství - ZDE 
 

 

 


		2024-02-14T13:33:41+0100




